Протокол № 6

от 20 февраля 2020 г.

заседания научно-практического клуба

«ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УПРАВЛЕНЕЦ»

Председатель: д.э.н. зав. кафедрой «Государственное и муниципальное управление»,

проф. Прокофьев С.Е., к.э.н., зам. зав. кафедрой «Государственное и муниципальное

управление», Панина О.В.

Секретарь: Суровова И.Э.

Присутствовали: студенты групп ГМУ4-1 - 4-7, Факультета государственного

управления и финансового контроля (129 чел.).

Повестка дня:

1. Информация руководителя клуба Паниной О.В.

2. Встреча с заместителем директора Департамента бюджетной политики в сфере

государственного управления, судебной системы, государственной

гражданской службы Министерства финансов российской Федерации

Савельевым Александром Анатольевичем.

По первому вопросу:

ВЫСТУПИЛИ:

Руководитель научно-практического клуба Панина О.В. выступила с

информацией по текущим вопросам:

ПОСТАНОВИЛИ:

Информацию Паниной О.В. принять к сведению.

По второму вопросу:

Савельев А.А. рассказал о публичных целях Министерства финансов

Российской Федерации.

Студентов интересовали вопросы улучшения условий ведения бизнеса и

конкурентной среды через повышение качества администрирования доходов

бюджета, создание условий для сокращения теневой экономики и улучшения

конкурентной среды, а также создание комфортных условий для развития малого

бизнеса и предпринимательства в правовом поле, возвращение капитала в

российскую экономику и перевод отечественного бизнеса в национальную

юрисдикцию

Савельев А.А. ответил на вопросы студентов.

ПОСТАНОВИЛИ:

Информацию заместителя директора Департамента бюджетной политики в

сфере государственного управления, судебной системы, государственной

гражданской службы Министерства финансов российской Федерации Савельева А.А.

принять к сведению.

Председатель:            О.В. Панина

Секретарь:                               И.Э. Суровова